

NOWA GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie.

Redakcja i Administracja: Przejazd 8. Tel. 20-30.

Prenumerata w Łodzi wynosi:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb 50 kop., miesięcznie 50 kop.
Za odnośnienie do domu 10 kop. miesięcznie.
Zagranicą miesięcznie 1 rb. 1.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji— Przejazd 8.

Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca.

Nr. skrzynki pocztowej 570. Administracja otwarta w niedziele i święta.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, śród tekstu 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologja 20 kop., ogłoszenia zwykłe 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 1/2 kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 20 kop.

Wojna i cywilizacja.

W wychodzącym w Szwajcarii dzienniku „Journal de Geneve“ publicysta francuski R. Rolland napisał feljeton o wojnie ze stanowiska wyższego, usiłując przedstawić rysy zasadnicze narodów walczących.

Powiada on: O jak jesteście mi wszyscy drodzy, którzy idziecie na śmierć...

Wy Niemcy, którzy bronicie idei i miasta Kanta (autor ma na myśli Królówiec, gdzie Kant nauczał) przeciw zalewowi konnicy kozackiej; wy młodzi twórcy francuscy, którzyście mi przystali serdeczne i subtelne słowa pożegnania; wojna ta reakcją wiary przeciw wszelkim egoizmom duszy i zmysłów, jest ofiarą absolutną złożoną ze siebie na oltarzu idei wieczystych. Pięknie jest bić się, mając ręce czyste, serce niewinne, pięknie jest żyć swoim czynić sprawiedliwość Bożą...

Otóż— pisze dalej — trzy największe państwa zachodu, stróża cywilizacji wzywają sobie na pomoc kozaków, Turków, Japończyków, Singalezów, Sudańczyków, Marokańczyków, Egipcjan i Sikhów, barbarzyńców z północy, południa i równika, i skóry wszystkich barw. Wojny tej nikt na swe sumienie brać nie chce i zrzuci winę jeden na drugiego. Narody, które na nią idą z rezygnacją, powiadają sobie, że wojnę wywołała potęga większa od potęgi ludzkiej.

Słyszysz się coraz częściej zdanie, że fatalizm wojny jest silniejszy niż jakakolwiek wola ludzka. Ludzie wymyśliли fatalizm, aby nim nniewinniać nieład w świecie, którym obowiązek mają rządzić. Nie ma fatalizmu, fatalizmem jest tylko to, czego sami chcemy...

Walki pojedyncze toczą się pomiędzy metafizykami, poetami i historykami. Eucken przeciw Bergsonowi, Hauptmann przeciw Materlinckowi, Rolland przeciw Hauptmannowi, Wells przeciw Bernardowi Shawowi, Kipling i d'Annunzio, Dehmel i Regnier śpiewają hymny o wojnie. Stary filozof Wundt, liczący 82 lat, woła studentów Lipskich na wojnę świętą.

Historyk niemiecki K. Lamprecht w odpowiedzi prezydentowi „Academie de science morale“, Bergsonowi powiada: wojnę wszczęto pomiędzy światem germańskim a barbarzyńcami; wojna dzisiejsza jest dalszym ciągiem wojen, które Niemcy prowadzili przeciw Hunom i Turkom.

Dalej pisze autor francuski o stosunku do wojny socjalistów francuskich i niemieckich, stwierdzając ich patriotyzm. Poseł socjalistyczny Frank, głowa unji francusko-niemieckiej, pada od kuli francuskiej. 20 tysięcy księży francuskich walczy w szeregach armii francuskiej, Jezuici ofiarują swe usługi armii niemieckiej. Widzimy biskupów serbskich w Węgrzech, wzywających swych dycecejan do walki ze serbami z królestwa serbskiego.

Taki potężny jest c. klon, unoszący wszystkich!

W końcu proponuje autor, aby po ukończeniu wojny utworzono trybunał najwyższy moralności, trybunał sumienia, który wyroki wydawać będzie z powodu każdego gwałtu, popełnionego na prawie narodów.

W końcu proponuje autor, aby po ukończeniu wojny utworzono trybunał najwyższy moralności, trybunał sumienia, który wyroki wydawać będzie z powodu każdego gwałtu, popełnionego na prawie narodów.

W końcu proponuje autor, aby po ukończeniu wojny utworzono trybunał najwyższy moralności, trybunał sumienia, który wyroki wydawać będzie z powodu każdego gwałtu, popełnionego na prawie narodów.

donosili rosjanie, niema mowy, gdyż forteca ta nigdy oblegana nie była, lecz tylko ostrzeliwana w celu niedopuszczenia do przeprawy przez Bober. Rosjanie nazywali każde posunięcie się naprzód w miejscowościach, opuszczonych przez Niemców, zwycięstwem, lecz w rzeczywistości zwyciężali tylko tam, gdzie nie napotykali oporu ze strony przeciwnika.

Ostrzeliwanie Warszawy.

WIEN 19-X. (Nieurzędowe). Pisma poniedziałkowe donoszą jednogłośnie o pomyślnym przebiegu walki pod Warszawą i o dalszym ostrzeliwaniu fortów warszawskiej twierdzy przez artylerię Niemców i Austriaków.

W Galicji.

WIEN 19-X. (T.B.W.) Doniesienie urzędowe głosi co następuje: Nasze ataki w bitwach toczących się na obydwu brzegach rzeki Strwiacu (w Galicji) były wczoraj wznowione i dosięgły miejscami linii wojsk nieprzyjacielskich. Zeszłej nocy kilkakrotnie przez Rosjan podejmowane ataki zostały odparte ze znacznymi dla nich stratami. Dziś bitwa trwa na całej linii. Nasza ciężka artylerja rozpoczęła dziś szczerą akcję. Sciganie odrzuconego na północ od Wyszkowa nieprzyjaciela odbywa się w dalszym ciągu.

Druga część naszych wojsk, które przekroczyły Karpaty koło Lubieńca, posunęła się ku wzniesieniom, leżącym na północ od Ostrowa i w okręgu Użoka.

WIEN 19-X. (B. T. W.) Urzędowo donoszą: Walki, jakie wywiązały się na linii Stary — Sambor — Medyka, oraz nad Sanem, jak również akcja w kierunku Dniestru mają przebieg pomyślny. Na północ od Wyszkowa Rosjanie zostali zaatakowani i wyparci. Wojska austriackie ufortyfikowały się pod Synowuckiem, zdobyły wzgórze na północ od wspomnianej miejscowości i poczęły ścigać wojska rosyjskie. Austriacy dosięgli wzgórz na północ od Podbórze.

Liczba jeńców, zabranych podczas obecnej ofensywy, nie da się jeszcze ustalić. Według dotychczasowych doniesień jest ich już 15.000.

Przemysł wolny.

Urzędowo donoszą z Wiednia pod datą 16 października: Feldmarszałek v. Kusmanek, który pomyślnie odparł Rosjan podczas cztero tygodniowego oblężenia, został przez ces. Franciszka Józefa nagrodzony orderem Żelaznej Korony I klasy z ozdobami wojennymi.

Według doniesień Krakowskiego „Kurjera Porannego“ nad Warszawą przeleciały 2 gołębie niemieckie i Zeppelin. Śród ludności na widok statków napowietrznych powstała panika. Zamożniejsi mieszkańcy opuszczają miasto.

Z zachodu.

Komunikat francuski.

PARYŻ. Biuro Wolffa podaje urzędowy komunikat francuski popołudnia, który obwieszcza: Na naszym lewym skrzydle aż do Oise rozwijają się operacje w normalny sposób. Na prawym skrzydle niema nic nowego.

W Belgji toczyło się kilka potyczek w okolicy Gandawy w nocy z dnia 12 na 13 b. m. Angielskie i francuskie wojska obsadziły Ypern.

W Portugalji.

MEDJOLAN 19-X. (T.B.W.) „Popolo Romano“ ogłasza telegram urzędowy, otrzymany z Bordeaux, donoszący o tem, że Anglicy żądali od Portugalji pomocy zbrojnej. Rząd portugalski przychylił się do żądania Anglii, zebrany zaś parlament jednogłośnie wyniósł pomyślną dla Anglików uchwałę. W kraju z powodu tego panuje entuzjazm.

Przeciw niemieckie wystąpienia w Anglii.

LONDYN 19-X. (B. T. W.) Biuro Reutersa donosi: W Deptfordzie koło Londynu odbyły się nocy zeszłej wrogie dla Niemiec wystąpienia.

Sklepy właścicieli Niemców zostały zburzone, niektóre zaś podpalone.

Do stłumienia rozruchów wezwana została siła zbrojna.

Zniszczenie łodzi podwodnej.

BERLIN 20-X. (Urzędowe) Łódź angielska podwodna E 3 zniszczona została 18 b. m. na morzu Niemiec.

Ze wschodu.

Zatopienie krążownika japońskiego.

BERLIN 20-X. (Urzędowe). Krążownik japoński „Tapacho“ natknął się 17 b. m. na minę w pobliżu Tsigiao i po wybuchu zatonął. Z 264 ludzi załogi uratowało się zaledwie dziesięć.

Wrzenie w Turcji.

W Konstantynopolu odbywają się nadzwyczajne narady ministrów Archiwum poselstwa rosyjskiego przewieziono zostało do Odasy.

Wiadomości z terenu wojny europejskiej.

Z terenu wschodniego.

Wielka bitwa.

Bitwa, tocząca się na terenie Królestwa Polskiego i Galicji, w której przyjmujące udział wojska tworzą linię frontu o długości 600 wiorst, uważaną być może za największą ze wszystkich dotąd zanotowanych w historii.

Pozycje Rosjan są nadzwyczaj silne i większość z nich posiada obronę naturalną.

Ciągną się one z północy od błot w okolicach Augustowa na granicy pruskiej—na południe do Galicji, wkraczając głęboko po za Lwów.

Ze sztabu niemieckiego.

Z głównej kwatery niemieckiej z dnia 17-X donoszą urzędowo co następuje:

W gubernji Suwalskiej Rosjanie w ciągu całego dnia wczorajszego zachowali spokój. Liczba transportowanych do Szirwintu jeńców dosięgła już 4000 ludzi. Wzięto również kilka dział. Walki na południe od Warszawy trwają bez przerwy.

Bitwy w Królestwie.

BERLIN. „Lokal Anzeiger“ donosi z Rotterdamu: „Times“ dowiadyje się z Piotrogradu, że sprawozdawca wojenny „Nowego Wremi“ pisze z kwatery głównej o bitwach w Polsce co następuje:

Na prawem skrzydle rozciągają się naturalne linie obronne wzdłuż Narwi przez Łomżę. Na lewym—w kierunku północno-wschodnim wzdłuż Wisły z punktem oparcia o Dęblin. Pośrodku tych linii rozłożyła się potężna armja przez Łomżę, Modlin, Warszawę, Dęblin po Brześć.

Sieć kolejowa umożliwiła władzom wojskowym rosyjskim, ściąganie w razie potrzeby nader licznej armji albo posuwanie jej na całym froncie.

Posuwanie się naprzód nieprzyjaciela napotka silny opór w postaci twierdzy grodzieńskiej i potężnej na tej linii armji, a strategiczne znaczenie Niemna znane jest także Niemcom.

Ofensywa Niemców w Królestwie.

Jak donosi „Neue Züricher Ztg.“ całe Królestwo na wschód od Wisły znajduje się w posiadaniu Niemców i austro-węgrów; tylko Warszawa pozostaje jeszcze w ręku Rosjan. O zaprzestaniu oblężenia Osowca, jak

Wszystkie zjednoczenia, utworzone w celu utrzymania stosunków pokojowych między Turcją oraz Anglią, Francją i Rosją rozwiązały się. Politycy, którzy dążyli do złagodzenia stosunków między Rosją a Turcją zmuszeni byli opuścić Konstantynopol, gdyż urządzano przeciwko nim wrogie demonstracje.

Rozruchy w Maroku.

BERLIN. „Berliner Neuste Nachrichten” donosi, że prasa londyńska objawia coraz żywsze zainteresowanie się ruchem panislamistycznym, który przybiera coraz większe rozmiary i grozi poważnym niebezpieczeństwem.

Otrzymało naprzykład wiadomość, że ludność Algieru i Marokka jest powiadomiona o wkroczeniu wojsk niemieckich do Francji.

W Tunisie panuje nastrój podniecony. Ostatnio otrzymano wiadomość, że ludność miasta Tunisu wysadziła prochownię.

Według wiadomości w Dżebul przez ludność miejscową wysadzony został częściowo fort forteczny, przyczem poległo kilkadziesiąt żołnierzy i 21 urzędników francuskich.

Rząd francuski wie, że ma do czynienia z mahometanami, pozostającymi w obłądzeniu fanatycznym.

W Fezie, Adagirze, Taridancie, Magadarze i innych miastach marokańskich daje się zauważyć między ludnością na rynkach, gdzie odbywają się podejrzone narady, gorączkowe wrzenie.

Wynurzenia generała japońskiego.

AMSTERDAM. Z Piotrogradu donoszą, że generał japoński, Obu, znajdujący się przy rosyjskim sztabie generalnym, przyjęty był na audjencji u cesarza rosyjskiego. Generał Obu wyraził się do przedstawicieli prasy, że życzeniem jego byłoby, aby przyjaźń między Rosją a Japonią zamieniła się w formalny związek obu krajów. Naród japoński z zapalem przyłącza się do tego związku.

Zdaniem generała Obu interesy Japonii i Rosji stykają się nietylko na Dalekim Wschodzie, ale też we wszystkich kwestjach polityki światowej. Teraz przyszła chwila, kiedy związek ten zawrzeć trzeba dla wspólnych korzyści Rosji i Japonii.

Wszystkie konie z miasta Łodzi muszą być przedstawione w czwartek, dnia 22-go października 1914 roku, do superwizji na Nowym Rynku. Nie stosujący się do powyższego podlegają karze pieniężnej lub przymusowej rekwizycji.

Dnia 20 października 1914 r.
Cesarska Komendantura.

Wiadomości bieżące.

Zamiejscowe.

Piotrków.

W mieście odczuwać się daje bardzo brak artykułów pierwszej potrzeby, wskutek czego funt soli kosztuje 15 kop., a funt cukru 45. W związku z drożyzną przedsięwzięto środki, aby produktów żywnościowych nie wywożono poza obręb miasta.

— Komendant miejscowy był obecny w niedzielę ubiegłą na nabożeństwach w cerkwi, kościołach katolickich, zborach ewangelickich, a w sobotę w synagodze.

— Przez Piotrków ewakuowano 650 jeńców rosyjskich z 4 pułku strzelców syberyjskich w tej liczbie 3 oficerów, ujętych w bitwach pod Skierniewicami.

Z liczby jeńców stu pochodzi z Łodzi. Łodzianie pozostawili w Piotrkowie swe adresy, dla doręczenia rodzinom.

Aeroplany.

„Łodzer Tageblatt” donosi, że w niedzielę nad Łowiczem ukazało się 5 niemieckich aeroplanów posuwających się w stronę Sochaczewa.

Wczoraj zaś o g. 3 po poł. ukazał się aeroplan w Zduńskiej Woli. Aeroplan przyleciał od strony Sieradza. Nad miastem płynął tak nisko, iż ludność przypuszczała, że chce wylądować w ich miasteczku; jednakże aeroplan, nie dotykając ziemi, wzniósł się szybko w górę i odleciał w stronę Łasku.

Zduńska Wola.

Wobec dającego się odczuwać braku materiałów opałowych, co zwłaszcza wobec szybko zbliżających się chłódów zimowych coraz więcej niepokoić zaczyna ludność miejscową, zarząd miasta zezwolił na wyrąb lasu, leżącego przy drodze, prowadzącej do Sieradza.

Miejscowe.

Wydawanie bonów.

Główny Komitet Obywatelski podaje do wiadomości, że od poniedziałku, dnia 26 października Komisja Finansowa Komitetu wznawia swe czynności, związane z wydawaniem bonów, w Banku Handlowym w Łodzi od 10—12 przed południem.

Z Komitetu opałowego.

Na ostatnim swem posiedzeniu Komitet opałowy ukończył sprzedaż materiału opałowego różnym instytucjom. Dotychczas sprzedano 900 korey węgla.

Wywóz skóry.

Centralny Komitet Milicji Obywatelskiej wydał rozporządzenie, by zatrzymywano wszystkie furmanki, natadowane skórą, przeznaczoną na wywóz do Łasku. Rozporządzenie to wydane zostało wobec tego, iż w ostatnich czasach w mieście naszym daje się odczuwać brak i znaczne podniesienie się cen tego towaru.

Dotąd wywieziono już z Łodzi skóry na 70 tys. rubli.

Do milicji.

Zarządy fabryk Scheiblera i Geyera zawiadomiły robotników swych, że zaprzestaną udzielania im wsparć, jeżeli nie wstąpią do milicji. Zarządzenie to odniosło ten skut-

tek, że wszyscy robotnicy zapisali się do milicji, powiększając tym sposobem zastęp czuwających nad utrzymaniem porządku i spokoju w mieście.

Towary łódzkie na stacjach kolejowych.

(a) Na obydwu stacjach towarowych kolei kaliskiej i fabryczno-łódzkiej znajdują się znaczne ilości towarów manufakturowych, które zostały ekspedjowane do wysłania kolejną w ostatnich dniach przed przerwaniem komunikacji kolejowej.

Towar ten leży bez wszelkiego dozoru i fabrykanci łódzcy, którzy i bez tego ponoszą olbrzymie straty, stoją wobec ewentualności nowych strat materialnych, ponieważ ze względu na zamknięty dostęp do stacji, towarów tych z powrotem nie można odebrać. Z tego względu przemysłowcy łódzcy postanowili zwrócić się do Milicji Obywatelskiej z prośbą o pomoc i pośrednictwo przy odebraniu towarów.

Konfiskata listów łódzian.

W Sochaczewie i Skierniewicach zatrzymano kilku mieszkańców naszego miasta, trudniących się przenoszeniem listów z Łodzi do Warszawy i odwrotnie. Listy znalezione przy nich, jako nie przejrzane przez funkcjonariuszy cenzury, zostały skonfiskowane. Pościągcy wypuszczeni zostali z warunkiem jednak, że nigdy więcej nie przekroczą granic miasta.

Ze szpitala dla dzieci im. Konstytucyj.

Lekarz szpitala dla dzieci fundacji Konstytucyj w Julianowie, wraz z rodziną, oraz służbą i inni mieszkańcy zabudowań szpitalnych przenieśli się na czas jakiś do mieszkań, wynajętych w mieście.

Zatrucie spirytusem denaturowym.

Stan osób które uległy zatruciu, skutkiem użycia spirytusu denaturowanego, znajdujących się obecnie w szpitalu Poznańskich, jest beznadziejny. Onegdaj zmarło z nich 7 osób. Ogółem wskutek zatrucia zmarło już 11 osób.

Nieludzki chlebodawca.

(a) Obywatel łódzki właściciel domu № 18 przy ul. Cegielińskiej, Szyja Samul Wasserman, wydalł służącą.

Gdy ta następnie przyszła upomnieć się o zastugi, nieludzki chlebodawca, jakich wiele, oburzył się, iż w tak ciężkich czasach śmie ona się jeszcze upominać od niego pieniędzy i zwymyślawszy, wyrzucił dziewczynę za drzwi.

Sprawa oparła się o sąd Milicji Obywatelskiej III dzielnicy.

Z teatru artystów zjednoczonych.

Polscy Artysty Zjednoczeni odegrają 2 spektakle. W nadchodzącą sobotę 24 października o g. 3 1/2 po poł. „Na Dnie” dramat w 3 aktach M. Gorkija.

W niedzielę 25 października o g. 3 i pół po poł. „Stare Miasto” sztuka w 5 aktach ze śpiewami i tańcami F. Downika. Ceny miejsc od 10 kop. do 75 kop.

Bilety wczesniej do nabycia w cukierni W-go Gostomskiego (dawn. Roszkowski), a w dniu przedstawienia o g. 10 rano w kasie teatru (Dzielnia 18).

Ze straży ogniowej ochotniczej.

Onegdaj o godz. 5 po poł. komendant straży ogniowej p. Leopold Zoner udzielił swym podwładnym kilka nader pożytecznych w czasie obecnym wskazówek, sposobów zwiększenia szybkości w podawaniu pomocy w chwili wybuchu ognia.

Komendant zalecił przede wszystkim zwracać baczność uwagę na to by beczki zawsze były napełnione wodą.

Omawiał następnie sprawę przyspieszenia zawiadamiania straży o wybuchu pożaru, co rzeczą jest niezmiernie wagi, wobec tego iż obsługa telefonów miejskich obecnie pozostawia bardzo wiele do życzenia.

Kara za złodziejstwo.

Wczoraj, 24-letni złodziej zawodowy notoryczny Moszek Klosenberg wysadził szybę

w oknie domu przy ul. Pustej Nr. 13, by tym sposobem dostać się do mieszkania i, skorzystając z nieobecności lokatorów, pozbawić ich niektórych niezbędnych, może, przedmiotów. Odlamkami szkła jednak tak poważnie poranił sobie ramię i rękę, że musiano wezwać karetkę Pogotowia ratunkowego w celu okazania pomocy lekarskiej i ewakuacji do szpitala.

Złobakankula.

Onegdaj kula rewolwerowa, wystrzelona przez milicjanta, zamieszkłego na Karolewie pod Nr. 8, zraniła w brzuch 14-letnią Wandę Tausch, córkę tkacza.

Przybyły na miejsce wypadku lekarz Pogotowia ratunkowego przewiózł zranioną dziewczynkę do lokalu Pogotowia, skąd po dokonaniu opatrunku, odeślano ją do szpitala Czerwonego Krzyża w celu dokonania operacji.

Ofiary dla żołnierzy niemieckich.

Onegdaj przybyło do Łodzi dwa automobile „Breslauer Generalanzeiger’a, przewiozła dla żołnierzy niemieckich zebrane w kraju upominki i ofiary.

Uczciwy dorożkarz.

Podczas przewożenia na odwach jednego z przestępców, S. Lipmana Kifeia, ten ostatni chcąc się pozbyć namacalnych dowodów kradzieży, będąc w drodze powrotność z kieszeni przeróżne złote doświadczeniowe rzeczy.

Niezadługo jednak w czasie badania Kifeia, do kancelarii odwachu zameldował się dorożkarz i wręczył do rąk milicji: platynową dewizkę damską, kilka pierścionków złotych i medalion pamiątkowy.

Uczciwy dorożkarz (Nr. 599) W. Mąkarski został przedstawiony do nagrody pieniężnej i pochwały publicznej.

Mapa terenu wojny europejskiej

Do nabycia w Administracji Nowej Gazety Łódzkiej, Przejazd 8.

Cena 10 kop.

MAPA Królestwa Polskiego

do nabycia w Administracji N. G. Łódzkiej — ul. Przejazd № 8.

Cena 15 kop.



Jakim sposobem

można osiągnąć piękność

twarzy, biustu i rąk?

Jedynie używając KREM U przeciw piegom, opalenizmie, plamom, wrogom i liszajom, kupionego tylko w składzie na Nawrot 54. Cena za słoik 50 kop. mocniejszy 75 kop.

Nowość!

Specjalny KREM № 4 na porę wiosenną zapobiegający opaleniu się. Cena za słoik № 4 1 rb. OSTRZEŻENIE: Kto kupił krem w innym składzie, ten bezwarunkowo otrzymał co innego.

KAZIMIERZ OSSOWSKI

INŻYNIER 17-26

OBRONCA PATENTOWY

Petersburg — Wozniesińskiej Prospekt 20.

Berlin — Potsdamerstrasse № 5.

Zarząd Eksploatacji
Łódzkich Rzeźni Miejskich
Ul. Inżynierska № 1.
telefon № 46 i 14-65

Wydzierżawia przedziały chłodnicze do przechowywania mięsa i wyrobów masarskich, jak również specjalne ubikacje do przechowywania ryb.

Poleca również lód sztuczny po—15 kop. za pud na miejscu, bez odstawy.

Felczer Chrz. Tow. Dobroc.
Wacław Ostrowski
Skwerowa № 18.

Wykonuje wszystkie czynności felcerskie. Przyjm. nocne dyżury u chorych i t. p. 8039—2

Bardzo ważne!

Mam zaszczyt podać do wiadomości Sz. P. że przyjechałem do Łodzi na kilka dni i zatrzymałem się w hotelu „Centralnym” Piotrkowska 8, pokoju № 9. Kupuje tylko do 23 Października stare zęby sztuczne, całe lub potamane nawet bardzo zniszczone, oraz szczęki sztuczne. Przyjmuje interesant. codz. 10—1 i od 3—5. Tylko do 23 Października.

Dr. L. PRYBULSKI
Ulica południowa № 2.
Telefon № 13-59

Syphilis, choroby skórne, włosów, (kosmetyka lekarska), weneryczne, moczościowe i niemocy piciowej. Leczenie syphilisu salvarsanem Ehrlich-Hata „606” — 914 (wśródzylne). Leczenie elektrycznością, elektrolizą (usuwanie szpecących włosów) chorób włosów i skóry przy pomocy sztucznego słońca wysokogórskiego (quarzlampe) oświetlenie kanału (u-retroskopia). Przyjmuje od 8—1 r. od 4—9. Panie od 5—6 p.p. Dla pań oddzielna poczekalnia.

Dr. W. Bernard
Choroby weneryczne, dróg moczowych i skóry.
Spacerowa 40 (przy Andrzeja)
Przyjmuje: 9—1 i 5—8, w niedziele i święta 10—1. 1947—200

Zdrowie jest najcenniejszym skarbem dla wszystkich.
SŁYNNY W CAŁYM ŚWIECIE
ZIOŁA z GÓR HARGU
(Dr. LAUER'S HARZER GEBIRGSTEE).

Zalecane przez najskyniejże powagi lekarskie, zatwierdzone przez Departament Medyczny przy Ministerjum Spraw Wewnętrznych w Petersburgu są jednym z najniezbędniejszych środków dla utrzymania zdrowia. Napój ten, przyjmowany w ilości 2—3 szklanek tygodniowo leczy: wyrzutę, liszaje, uderzenia krwi do głowy, hemoroidy, reumatyzm, cierpienia żołądka i t. p., przywraca apetyt i prawidłowe trawienie. Działa skutecznie w wypadkach zapalenia płuc, grypy i cholery.

Cena pudełka 1 rb., pół pudełka 50 kop. UWAGA: Każde oryginalne pudełko zaopatrzone następującą etykietą: Jedyńy reprezentant na Królestwo Polskie i Cesarstwo: **JÓZEF GROSSMAN, Warszawa, Złota 16, telefon 184-44.** Zamiejscowym wysyłamy za zaliczeniem od 1 rubla, z doliczeniem na koszt przesyłki.

Wystrzegać się falsyfikatów i podrabianych etykiet!

Dr. W. DUTKIEWICZ
ul. Nawrot 1, róg Piotrkowskiej.

Choroby: skórne, weneryczne i moczościowe.
Przyjmuje od 9—12 r. i od 5—8 Panie od 4—5 po poł. 20.

Kupię maszynę do szycia, używaną. Oferty w Adm. N. G. Ł., Przejazd № 8, pod „Maszyną”.

Dr. Sonnenberg
powrócił

Przyjmuje od 11—1 i od 4—6 i pół Zielona 8

Zaginęła opaska biała, milicyjna № 701, dzielnica VII wydana przez C. K. M. O. 8059—3